
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2016 M. GEGUŽĖS 26 D. ĮSAKYMO NR. 1K-213 „DĖL 

DOTACIJŲ SAVIVALDYBĖMS SKYRIMO IR GRĄŽINIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

 

2017 m. birželio 29 d. Nr. 1K-254 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Dotacijų savivaldybėms skyrimo ir grąžinimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2016 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. 1K-213 „Dėl dotacijų 

savivaldybėms skyrimo ir grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Kai paraiška finansuoti iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą 

(toliau – paraiška) pateikiama įgyvendinančiajai institucijai, savivaldybės administracija po 

einamųjų metų savivaldybės biudžeto patvirtinimo dienos, bet ne anksčiau kaip sausio 15 d., tačiau 

ne vėliau kaip gruodžio 15 d. ir ne vėliau kaip iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos, uždarajai 

akcinei bendrovei Viešųjų investicijų plėtros agentūrai (toliau – UAB VIPA) pateikia UAB VIPA 

nustatytos ir su Lietuvos Respublikos finansų ministerija (toliau – Finansų ministerija) suderintos 

formos prašymą skirti dotaciją. Jeigu prašymas skirti dotaciją UAB VIPA pateikiamas vėlesniais 

nei paraiškos pateikimo metais, dotacija negali būti skiriama projekto išlaidoms, kurios ankstesniais 

metais buvo apmokėtos iš savivaldybės nuosavų lėšų, apmokėti.“ 

2. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. UAB VIPA pagal sudarytas Sutartis gali prisiimti įsipareigojimų skirti dotacijas tiek, 

kad einamaisiais metais planuojama išmokėti dotacijų suma neviršytų šiam tikslui valstybės 

biudžete suplanuotų asignavimų. UAB VIPA Finansų ministerijai teikia informaciją apie einamųjų 

ir artimiausių trejų metų valstybės biudžeto lėšų poreikį dotacijoms savivaldybių projektų 

nuosavam lėšų indėliui padengti kasmet iki kovo 1 d., rugpjūčio 1 d. ir patikslina informaciją iki 

spalio 1 d., jeigu valstybės biudžeto lėšų poreikis dotacijoms savivaldybių projektų nuosavam lėšų 

indėliui padengti daugiau kaip 10 procentų skiriasi nuo paskutinės teiktos informacijos.“ 

3. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Įgyvendinančioji institucija, patvirtinusi gautą iš savivaldybės administracijos 

mokėjimo prašymų teikimo grafiką, per SFMIS2014, jei yra tokios funkcinės galimybės, arba kitais 

informacijos perdavimo būdais apie tai informuoja UAB VIPA.“ 

4. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Įgyvendinančioji institucija, patvirtinusi mokėjimo prašymą ir (arba) paraišką 

asignavimų valdytojui, per SFMIS2014, jei yra tokios funkcinės galimybės, arba kitais informacijos 

perdavimo būdais informuoja UAB VIPA apie mokėjimo prašyme pripažintų tinkamomis 

finansuoti išlaidų sumą, tenkančią savivaldybei. Gavusi šią informaciją UAB VIPA per 5 dienas 

patvirtina dotacijos lėšomis mokėtiną sumą, apskaičiavusi ją pagal įgyvendinančiosios institucijos 

patvirtintų tinkamų finansuoti išlaidų sumai tenkančią iš dotacijos finansuojamų nuosavų lėšų dalį, 

ir raštu pateikia paraišką asignavimų valdytojui – Finansų ministerijai.“ 

5. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Jeigu įgyvendinant projektą nustatoma netinkamų finansuoti išlaidų, kurios jau buvo 

apmokėtos, apie netinkamų finansuoti išlaidų sumą ir jai tenkančią savivaldybės nuosavų lėšų 

indėlio dalį įgyvendinančioji institucija ne vėliau kaip per 5 dienas nuo sprendimo dėl lėšų 

grąžinimo įsigaliojimo dienos per SFMIS2014, jei yra tokios funkcinės galimybės, arba kitais 



 

 

2 

informacijos perdavimo būdais informuoja UAB VIPA. Netinkamų finansuoti išlaidų suma, 

tenkanti iš dotacijos finansuojamų nuosavų lėšų daliai, išskaičiuojama iš kitos mokamos dotacijos 

sumos arba grąžinama. Išmokama dotacijos suma negali viršyti savivaldybei tenkančios pripažintų 

deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidų nuosavų lėšų dalies, iš jos atskaičius numatomas gauti 

grynąsias pajamas.“ 

6. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Per 5 dienas nuo paraiškos asignavimų valdytojui iš UAB VIPA gavimo dienos 

Finansų ministerijos Europos Sąjungos investicijų departamentas (toliau – ES investicijų 

departamentas) patikrina gautą paraišką asignavimų valdytojui ir, jei ji tinkamai parengta, 

informuoja Finansų ministerijos Ekonomikos departamentą (toliau – Ekonomikos departamentas), 

kuris parengia ir Finansų ministerijos Valstybės iždo departamentui (toliau – Valstybės iždo 

departamentas) pateikia mokėjimo paraišką dėl dotacijos lėšų pervedimo savivaldybei.  Lėšas pagal 

mokėjimo paraiškas Valstybės iždo departamentas išmoka vadovaudamasis Valstybės biudžeto lėšų 

iš valstybės iždo sąskaitos išdavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2000 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 195 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų išdavimo iš valstybės 

iždo sąskaitos taisyklių patvirtinimo“. Pasibaigus ketvirčiui per 5 dienas Ekonomikos 

departamentas raštu informuoja UAB VIPA ir ES investicijų departamentą apie išmokėtas lėšas.“ 

7. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Grąžinamos dotacijos lėšos pervedamos į Finansų ministerijos sąskaitą, o iš jos ne 

vėliau kaip per 5 dienas nuo lėšų grąžinimo dienos pervedamos į valstybės iždo sąskaitą, iš kurios 

dotacijos lėšos buvo išmokėtos. Savivaldybės administracija elektroniniu paštu informuoja UAB 

VIPA apie atliktą lėšų pervedimą. Pasibaigus ketvirčiui per 5 dienas Ekonomikos departamentas 

raštu informuoja UAB VIPA ir ES investicijų departamentą apie grąžintas lėšas.“ 

8. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Jeigu įgyvendinus projektą nustatoma netinkamų finansuoti išlaidų, įgyvendinančioji 

institucija apie netinkamų finansuoti išlaidų sumą ir jai tenkančią savivaldybės nuosavų lėšų indėlio 

dalį informuoja UAB VIPA per SFMIS2014, jei yra tokios funkcinės galimybės, arba kitais 

informacijos perdavimo būdais. UAB VIPA, jeigu yra priimtas sprendimas dėl dotacijos grąžintinos 

sumos dydžio, patikslina grąžinimo grafiką, atitinkamai padidindama dotacijos grąžintiną sumą. 

Jeigu sprendimas dėl dotacijos grąžintinos sumos dydžio nebuvo priimtas, administruojanti įstaiga 

priima sprendimą dėl dotacijos grąžintinos sumos, susijusios su nustatytomis netinkamomis 

finansuoti išlaidomis, dydžio ir grąžinimo grafiko ir apie tai per 5 dienas nuo sprendimo priėmimo 

dienos informuoja raštu savivaldybės administraciją.“ 

 

 

 

 

Finansų ministras         Vilius Šapoka 

 
 


